Universidade Estadual de Montes Claros

Pró-Reitoria de Pós-Graduação

Centro de Ciências Humanas

Programa de Pós-Graduação em Educação

Avenida Rui Braga, s/n — Prédio 2, Sala 23 — Vila Mauricéia — Montes Claros / MG — CEP: 39401-089

http://www.posgraduacao.unimontes.br/ppge ppge@unimontes.br (38) 3229-8246

Edital n. 5/2023

Processo Seletivo para Bolsas de Estudo do Programa de

Pós-Graduação em Educação (PPGE) da Universidade

Estadual de Montes Claros (Unimontes), concedidas por

agências de fomento à pesquisa.

A Coordenação do PPGE, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado do

Processo Seletivo de Bolsa de Estudo do Mestrado Acadêmico em Educação.

Classificação Matrícula Pontuação

1º Ana Clara Silva Lucas 134

2º Saulo Macedo de Oliveira 94

3º Thiago Martins de Menezes Costa 70

4º Hellem Cristina Soares da Silva 61

5º Ariele Rezende Costa 29

6º Áurea Silva Moura 26

7º Angelica Aparecida Pacheco 26

8º Danilo Pereira da Silva 21

9º Hélen Fernandes Santos 17

10º Rosângela Pereira de Souza 14

11º Juliana Pereira Camayo 07

12º Paula Juliana Barbosa Faria 06

13º Joédna de Almeida Magalhães 03

14º Juliana Alves Miranda Andrade 70

15º Luiz Otávio de Souza Santos 13

16º Claudineia Gonçalves dos Santos 06

http://www.posgraduacao.unimontes.br/ppge
mailto:ppge@unimontes.br

Universidade Estadual de Montes Claros

Pró-Reitoria de Pós-Graduação

Centro de Ciências Humanas

Programa de Pós-Graduação em Educação

Avenida Rui Braga, s/n — Prédio 2, Sala 23 — Vila Mauricéia — Montes Claros / MG — CEP: 39401-089

http://www.posgraduacao.unimontes.br/ppge ppge@unimontes.br (38) 3229-8246

Nome Observação

Jheniffer Ranielle Silva

Fiuza
Desclassificada

Não anexou a Declaração de Acúmulo de Bolsas e de

Vínculo Empregatício (Anexo IV), conforme Item 7.5

do Edital

Deijane Graciele Ferreira

Coelho e Ribeiro
Desclassificada

Não anexou o Currículo Lattes atualizado e

comprovado, conforme Item 7.7 do Edital

Karla Francine Corrêa

Freitas
Desclassificada

Não anexou a Declaração de Acúmulo de Bolsas e de

Vínculo Empregatício (Anexo IV), conforme Item 7.5

do Edital

Karolaine Pereira Fonseca Desclassificada

Não anexou a Ficha de Inscrição (Anexo II), a

Declaração de Dedicação Integral ao Curso

(Anexo III) e Declaração de Acúmulo de Bolsas e

de Vínculo Empregatício (Anexo IV), conforme

os Itens 7.3, 7.4 e 7.5 do Edital

Lara Eduarda Alves

França
Desclassificada

Não anexou a Declaração de Acúmulo de Bolsas e de

Vínculo Empregatício (Anexo IV), conforme Item 7.5

do Edital

Victor Veloso Rabelo Desclassificado
Não anexou o Currículo Lattes atualizado e

comprovado, conforme Item 7.7 do Edital

Izabela Soares de Souza Desclassificada

Possui vínculo empregatício e não enviou

documentação correspondente, conforme Item 3.2 do

Edital

Janice Cardoso dos

Santos
Desclassificada

Não anexou o Currículo Lattes atualizado e

comprovado, conforme Item 7.7 do Edital

Pedro Guimarães

Moratori
Desclassificado

Não anexou o Currículo Lattes atualizado e

comprovado, conforme Item 7.7 do Edital

Cléia Ferreira Niz Rocha Desclassificada

Não anexou a Declaração de Acúmulo de Bolsas e de

Vínculo Empregatício (Anexo IV), conforme Item 7.5

do Edital

Daniele Borges Meireles

de Oliveira
Desclassificada

Bolsista. Não anexou a Declaração de Acúmulo de

Bolsas e de Vínculo Empregatício (Anexo IV)

acompanhada de respectivo documento

comprobatório, conforme o Item 7.5 do Edital

Debora Mayara Nogueira

Vilas Boas Ledo
Desclassificada

Não anexou o Currículo Lattes atualizado e

comprovado, conforme Item 7.7 do Edital

Thais Francine Alves

Silva
Desclassificada

Não anexou a Declaração de Dedicação Integral ao

Curso (Anexo III), conforme os Item 7.4 do Edital

http://www.posgraduacao.unimontes.br/ppge
mailto:ppge@unimontes.br

Universidade Estadual de Montes Claros

Pró-Reitoria de Pós-Graduação

Centro de Ciências Humanas

Programa de Pós-Graduação em Educação

Avenida Rui Braga, s/n — Prédio 2, Sala 23 — Vila Mauricéia — Montes Claros / MG — CEP: 39401-089

http://www.posgraduacao.unimontes.br/ppge ppge@unimontes.br (38) 3229-8246

Maria das Dores

Fernandes Vitor
Desclassificada

Bolsista. Não anexou a Declaração de Acúmulo de

Bolsas e de Vínculo Empregatício (Anexo IV)

acompanhada de respectivo documento

comprobatório, conforme o Item 7.5 do Edital

Neylon Gabriel Melo

Batista
Desclassificado

Possui vínculo empregatício e não enviou

documentação correspondente, conforme Item 3.2 do

Edital

Montes Claros, 2 de fevereiro de 2024

Profa. Dra. Francely Aparecida dos Santos

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação

http://www.posgraduacao.unimontes.br/ppge
mailto:ppge@unimontes.br